
. / (7. / /
cMi de wtevta det

QWntáitida e ¿/a/aá de/ oéttfóntico

PRESIDENCIA

USHUAIA,

VISTO La nota presentada por el joven Néstor Javier MILLAO DNI N°
23.439.798 de la Ciudad de Río Grande; Y

CONSIDERANDO
Que en la misma, el joven MILLAO plantea la difícil situación por la que

atraviesa, ya que se quedó sin empleo y no puede solventar sus estudios universitarios en la Capital
Federal, hecho que realmente es de suma urgencia ya que debe pagar el alquiler de la vivienda que
ocupa transitoriamente en esa Ciudad y le quedan muy pocas materias para recibirse, con todo el
esfuerzo familiar que representa dar oportunidad a un hijo de cursar estudios fuera de su hogar paterno.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente de acuerdo
a lo establecido en el Artículo 100 de la Constirución Provincial y reglamento interno de Cámara.

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE
TIERRA DEL FUEGO, ANTAÁRTIDA E

ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ABÓNESE en carácter de subsidio, al joven Néstor Javier MILLAO DNI N°
23.439.798 con domicilio en Cabo de Hornos N° 824 de la Ciudad de Río Grande y transitorio en la
Capital Federal, por la suma de PESOS TRESCIENTOS ($ 300,00), por los motivos expuestos en los
considerandos de la presente.
ARTÍCULO 2°.- TRANSFIÉRASE a la Cta Caja de Ahorro Familiar N" 31-28721/6 - Suc. RGA del
Banco de la Provincia de TDF el monto asignado en el artículo precedente, a nombre del joven
MILLAO.
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente deber ser imputado a la partida
presupuestaria correspondiente.
ARTICULO 4°.- REGÍSTRESE. Comuniqúese a la Secretaría Administrativa. Cumplido. Archívese.-

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° /¿?- 191.-


